3wei feittnni^er Urkunden»

Son 

£. ¿łlcniik.

$ii bcm $ud)e ,,<®ed)fifd) SBel)d)bilb nub Sefjenredjt" («. ®. 1537), 
baś bent ©r. Słobent in Siten gehört, fínben fid) Slbfdjriften Don gmei 
für bie @efc^id)te bon Seitmeriß midjtigen Urtunben. ©ie erfte Urfunbe 
bom $atjre 1372 ift nad) $. ßipperf (®efd)id)te ber Stabt Seitmerig. 
ißrag. 1871. ®. 56 ttnb 103) bem $nl)alte nad) befannt, nnb belief)) 
fiĄ auf bie Freiheit, burd) ©eftament ober ©Ąenfung über fein Vermögen 
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gu verfügen, unb weiter auf baS .£)eimfat(6recfyt au bie nädffteu @er» 
wanbten, Wenn feine Verfügung getroffen Würbe. Sie gweite Urfunbe 
vom $aljre 1506 befinirt ba§ jrjeimfallSredjt bet beweglichen <3adjen nad) 
bem Sobe ber Seefrau, was früher Slnlafj gu vielen Streitigfeiten gab. 
SaS im böbmifdjen Sejte vorfommcube $8ort „gruob" ift baS beutfdje 
(Serabe, Welches beweglidje SaĄen bebeutet unb im ßateinifdjen „orna
menta muliebria“ ober „matrimoniaba“ Ifeißt; baS Ülbj. wygrado- 
wany bebeutet alfo ben, „ber bie bei ber Sermäljlung gebillytlidje 9luS« 
fteuer erhalten hat".

getragen.

I.
1372. 19. September Prag.

Carolus quartus divina lávente dementia Romanorum imperator 
semper Augustus et Boemiae rex. Notum facimus tenore presentium 
universis, quod desiderantes profectui civitatis nostre Luthomeritz 
cura benigni fa voris intendere, ita ut ejus cives et incole fideles 
nostri celsitudini regali Boemie eo quidem melius servire valeant, 
quo benignius fuerint regie liberalitatis dementia consolati, qua 
propter animo deliberate sano principum, baronum ac procerum 
regni et corone Boemie nostrorum accedente consilio auctoritate regia 
Boemie de certa sciencia et regie celsitudinis gratia supra dictis civibus, 
heredibus, successoribus, posteritati et Universität! ipsorum et eidem 
civitati Luthomeritz nec non inhabitatoribus, qui sunt vel pro tempore 
fuerint, infra scriptam gratiam pro nobis, heredibus et successoribus 
nostris regibus Boemie fecimus, dedimus et concessimus, facimus, 
damns et concedimos in perpetuum virtute presentium gratiose videlicet, 
quod ex nunc in antea omnes et singuli cives sen inhabitatores dicte 
civitatis in Luthomeritz et quilibet ipsorum, heredes et successores 
sui, in perpetuum libere possint et valeant universas et singulas 
possessiones, hereditates, proprietates, allodia, agros, census, redditus, 
domos et bona sua mobilia et immobilia in quibuscumque rebus 
consistant intus et extra dictam civitatem in Luthomeritz aut alibi, 
ubicunque talia sita noscuntur, quibuscumque etiam possint vocabulis 
designar!, cuicumque secular! dumtaxat homini seo persone vendere, 
legare, donare, testar! et juxta sue voluntatis arbitrium ordinari jure 
hereditario possidendum juxta jura, mores et consuetudines ipsius 
civitatis in Luthomeritz, actenus ab antique tempore obsérvalas.
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Si autem aliquem sen aliquos ex dictis civibus seu inhabitatoribus 
predicte civitatis in Luthomeritz, viris et mulieribus, sine donatione, 
testamento, ordinatione seu dispositione non relictis utriusque sexus 
legittimis heredibus ab hac luce migrare contingeret, ex tunc uni
verse et singule possessiones, hereditates, proprietates, allodia, agri, 
census, redditus, domos et bona mobilia et immobilia in quibuscumque 
rebus consistant, intus et extra civitatem in Luthomeritz predictam 
aut alibi, ubicumque talia sita noscuntur, ad proximiores et propin- 
quiores ita decedentis seu decedentium consanguíneos masculini seu 
feminini sexus tunc superstites libere et jure hereditario devolvantur, 
sub omni modo, libértate et forma, quibus in talibus casu et articulis 
civitati nostre Majori fragens! gratiam nostris regalibus literis noscuntur 
erogasse. Gratiam hujusmodi ad illos dumtaxat cives et incolas in 
Luthomeritz volentes extendi, qui in solucionibus steure, exactionum, 
lozungarum et aliarum contributionum onera cum antedicta civitate 
Luthomeritz sustinent et sustiuebunt temporibus affuturis. Presentium 
sub Imperialis nostre Majestatis sigillo testimonio literarum. Datum 
Präge Anno Domini millesimo trecentesimo septuagésimo secundo, 
indictione decima XIII kalendis Octobris, regnorum nostrorum anno 
vicésimo séptimo, imperii vero décimo octavo.